
 

お得意先様 各位 

 

２０２２年３月吉日 

テラル株式会社  

専務取締役 沢井太一 

 

(株)タニヤマ営業部門統合のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび２０２２年３月３１日をもちまして、弊社は顧客満足の向上を目指し(株)タニヤマ

の製造部門と販売部門を分離することと致しました。今後販売部門は、弊社の営業部門と統合しまし

て、新たな体制を構築致します。水と空気の総合メーカーとして、豊富なラインナップの中から、お

客様の「困った」に答える新しいご提案をさせていただける様、より一層の努力をして参る所存です。 

統合に伴いますご請求につきましては、下記の通り予定しております。何卒ご了承ください。 

弊社への永年に亘るご厚誼に感謝申し上げますと共に、今後とも倍旧のご愛顧を賜りますよう、宜

しく御願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．統合実施日  

１）実施日 ２０２２年４月１日（金） 

 

２）ご請求 

・２０２２年３月３１日（木）迄の商品出荷分：（株）タニヤマよりご請求・代金回収致します。 

・２０２２年４月１日（金）以降の商品出荷分：テラル(株)よりご請求致します。 

               

２．お問い合わせ先 

１）営業担当、ご注文、契約書類の見直し等のお問合せ 

旧部署名 (株)タニヤマ 東京営業所 梅津 電話：０３－５８０５－０５５８ 

新部署名 テラル(株) 東京産業システム部 東京産業システム３課 

新連絡先 電話、ＦＡＸ番号に変更はございません 

 

旧部署名 (株)タニヤマ 大阪営業所 大崎 電話：０６－６４４５－３３００ 

新部署名 テラル(株) 大阪支店 大阪産業システム課 第２グループ 

新連絡先 電話：０６－４８０３－８８１２ ＦＡＸ：０６－４８０３－８８２７ 

 

２）お支払い等のお問合せ 

テラル 総務部経理課 山手 電話：０８４－９５５－１１１４ 

以上 




